



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ.

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 05/09/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 028/2014, cujo objeto é registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo odontológico, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos do Pronto Atendimento Municipal e da Clínica da Mulher e da Criança, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas e valores relacionados abaixo:

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME. - CNPJ: 02.477.571/0001-47

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Adesivo fotopolimerizável frasco c/4 ml – Caixa com 1 frasco	Caixa	20	NATURAL BONDE DE	17,20	344,00
7	Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso constritor, caixa c/50 tubetes de vidro (blisters)	Caixa	4	MEPISV	43,70	174,80
9	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com epinefrina Anestésico mepivacaína a 2% com epinefrina 1:100.000 caixa c/50 tubetes (blisters)	Caixa	18	MEPIADRE	61,00	1.098,00
10	Anestésico tópico pomada (lidocaína ou benzocaína?) 12g	Unid.	40	BENZOTOP	4,41	176,40
13	Aplicador descartável para adesivo fino c/ 100	Caixa	56	KG SORENSEN	5,80	324,80
14	Broca diamantada esférica modelos 1011 e 1093	Unid.	40	MICRODONT	1,20	48,00
15	Broca diamantada 1191 F e 2137 F	Unid.	40	MICRODONT	1,10	44,00
16	Broca diamantada 3168 F, 3195 F, 2135 F	Unid.	60	MICRODONT	1,10	66,00
17	Broca carbide baixa rotação esférica n03	Unid.	10	KAVO	5,40	54,00
18	Broca Carbide baixa rotação esférica n02	Unid.	20	KAVO	4,90	98,00
23	Broca de ponta inativa –(AR)- n 3083	Unid.	20	MICRODONT	1,10	22,00
25	Broca diamantada, alta rotação n1012 HL	Unid.	30	MICRODONT	1,53	45,90
26	Broca diamantada, alta rotação HL 1016	Unid.	30	MICRODONT	5,00	150,00
27	Broca diamantada, alta rotação n3081	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
28	Broca diamantada, alta rotação, cilíndrica n 1092	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
29	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1016	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
30	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1013	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
31	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1014	Unid.	20	MICRODONT	1,50	30,00
32	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1012	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
33	Broca diamantada, alta rotação, esférica, n 1015	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
37	Broca diamantada de haste curta 1312	Unid.	10	MICRODONT	1,20	12,00
50	Cursor de silicone para endodontia caixa c/ 50	Caixa	10	JON	17,50	175,00
51	EDTA Trissódico 20 ml	Frasco	10	BIODINAMICA	6,00	60,00
52	Escova Robson p/contra ângulo, branca	Unid.	40	MICRODONT	1,00	40,00
53	Escova Dental Infantil Macia	Unid.	800	FLOPPY MEDFIO	1,00	800,00
67	Fixador para radiografia dental 475 ml	Frasco	12	KODAK	6,80	81,60
73	Gengivomoto tipo kirkland n 15/16	Unid.	20	GOLGRAN	18,00	360,00
77	Hidróxido de cálcio PA, 10g.	Unid.	2	BIODINAMICA	3,80	7,60
78	Hidroxido de calcio, biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis -1 tubo pasta base 13 gr + 1 tubo pasta catalisadora 11 gr	kit	10	HYDICAL	37,00	370,00
81	Ionômero de vidro (pó 100gr+ líquido ml)	Caixa	8	MAXXION R	23,65	189,20
85	Lençol de borracha azul, 14x14 cm, embalado separadamente folha por folha. Caixa c/ 26 unidades	Caixa	10	ANGELUS	12,50	125,00
90	Limalha de prata, tipo convencional, com alto teor de prata 70% 30 gr.	Unid.	5	SILVERALOY	119,00	595,00
96	Microaplicador descartável fino c/100 unid.	Unid.	12	KG SORENSEN	5,00	60,00
111	Pote DAPEN em plástico autoclavável	Unid.	12	MAQUIRA	1,00	12,00
116	resina foto natural média fluidez	Unid.	20	NATURAL FLOW	39,00	780,00
118	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor 0A3	Unid.	20	HERAEUS KULZER	45,70	914,00
124	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A3	Unid.	25	HERAEUS KULZER	45,40	1.135,00





# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

Pref. Mun. Bom Sucesso do Sul

Div. Licitações - Fl. 281

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

128	Rolo dental 100% algodão com 8 a 9mm, cx c/ 100 unidades	Pacote	100	SS PLUS	1,00	100,00
132	Sugador cirúrgico descartável pct. c/ 20 unid	Pacote	20	MAQUIRA	19,00	380,00
136	Tricresolformalina 10 ml	Frasco	20	BIODINAMICA	7,00	140,00
141	Broca carbide FGXL 701	Unid.	20	KAVO	7,00	140,00
145	Gengivomoto tipo orban n 1/2	Unid.	20	GOLGRAN	10,00	200,00
147	Acido Gel Condicionador (ácido de esmalte) seringa 2,5 ml	Unid.	300	ATAQUE GEL	1,04	312,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>		<b>R\$ 9.808,30 (nove mil oitocentos e oito reais e trinta centavos).</b>				

**ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME. - CNPJ: 16.826.856/0001-50**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Adesivo fotopolimerizável com carga nanométrica 5nm, 6g	Unid.	10	FMG	70,19	701,90
3	Aguilha extra curta 30g caixa c/ 100 unidades	Caixa	2	INJEX	15,00	30,00
4	Aguilha gengival curta 30g caixa c/ 100 unidades	Caixa	20	INJEX	15,00	300,00
63	Filme Radiografia periapical adulto 3x4 cm, 2/150X1	Caixa	4	PROGRAD	85,49	341,96
64	Filme Radiográfico periapical Infantil 3x2 cm, 2/100X1	Caixa	8	PROGRAD	127,25	1.018,00
103	Pinça Goiva (ALVEOLÓTOMO LUER CURVO)	Unid.	24	TRINKS	40,54	972,96
105	Pincel Cavibrush Regular c/100	Pacote	2	CAVIBRUSH	12,90	25,80
119	Resina fotopolimerizável opaca a rayos B1	Unid.	20	CHARISMA	25,24	504,80
123	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A2	Unid.	60	TPH	32,00	1.920,00
130	Selante fotopolimerizável c/ 5 bisnagas	Caixa	20	FGM	128,38	2.567,60
139	Cone pontas de papel absorvente n.º 15/40 caixa c/ no mínimo 120 pontas.	Caixa	3	META	11,90	35,70
144	Digluconato de clorexidina 0,12% c/1000 ml	Frasco	20	PERIOPLAK	21,95	439,00
151	Resina fotopolimerizável opaca rayos OA3,5	Unid.	20	TPH	32,00	640,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>		<b>R\$ 9.497,72 (nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos).</b>				

**ODONTOMED CANAÃ LTDA ME - CNPJ: 07.947.536/0001-68**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
38	Cabo para espelho em inox	Unid.	50	PREVEN	3,23	161,50
40	Cimento de ionômero de vidro restaurador pó c/ 15gr e líquido com 15ml	Caixa	20	BIOGLASS-C	42,10	842,00
41	Cimento endodôntico a base de óxido de zinco e eugenol 260gr de pó + 10ml de líquido	kit	6	FILLCANAL	74,30	445,80
45	Compactador de MC Spadden n 40, 25mm	Unid.	6	MEDIN	18,03	108,18
47	Compactador de MC Spadden n 60, 25mm	Unid.	6	MEDIN	21,50	129,00
54	Espátula de resina Titânio N°06	Unid.	6	INDUSBELO	33,90	203,40
57	Espelho bucal n 05	Unid.	40	PHARMAINOX	1,50	60,00
59	Eucaliptol 20 ml	Unid.	10	BIODINAMICA	10,03	100,30
60	Eugenol líquido 20 ml	Unid.	20	BIODINAMICA	8,05	161,00
61	Explorador duplo n 5	Unid.	12	GOLGRAN	13,50	162,00
65	Fio de sutura trançada seda, odonto cal 04	Env.	40	BIODINAMICA	16,50	660,00
80	Ionômero de vidro fotopolimerizável pó 9g+08ml líquido	Caixa	10	BIODINAMICA	148,30	1.483,00
82	Cimento Restaurador Intermediário tipo IRM líquido 15ml	Unid.	10	BIODINAMICA	17,80	178,00
87	Lima tipo K, 31mm nº 45 - 80 caixa c/ 06 unidades	Caixa	4	ANGELUS	44,00	176,00
89	Lima tipo K, 25mm nº 45-80, caixa c/ 6 unidades	Caixa	4	ANGELUS	37,20	148,80
93	Mandril PM para discos de lixas	Unid.	4	MICRODONT	3,55	14,20
95	Mercúrio vivo 100g	Unid.	2	KDENT	146,85	293,70
97	Óleo lubrificante siliconizado para alta e baixa rotação 200ml	Frasco	6	INDUSBELO	29,40	176,40
98	Material restaurador temporário- óxido de zinco 50g	Unid.	4	BIODINAMICA	4,60	18,40
102	Pedra Pomes fina, acabamento e limpeza 100g	Pacote	4	MAQUIRA	10,40	41,60
107	Porta agulha de mayo 14 cm	Unid.	4	GOLGRAN	24,30	97,20
109	Porta matriz tipo Tofflemire adulto	Unid.	4	PRISMA	25,30	101,20
113	Resina foto Bis-Gma, UDMA e Bis-EMA, cor UD	Unid.	60	MASTERFIL	28,70	1.722,00
114	Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A2	Unid.	20	MASTERFIL	28,05	561,00
115	Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A3	Unid.	20	MASTERFIL	33,30	666,00
117	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor OA2	Unid.	60	MASTERFIL	41,10	2.466,00





# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

121	Resina fotopolimerizável opaca a rayos OA3	Unid.	20	MASTERFIL	31,05	621,00
122	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A 1	Unid.	20	MASTERFIL	38,80	776,00
129	Selante de fôssulas e fissuras polimerizavel por luz visível	kit	10	BIOSEAL	40,50	405,00
134	Tamborel para apoio de limas endodônticas	Unid.	4	MAQUIRA	19,50	78,00
135	Tira de lixa de aço, para amálgama 6mm 12 tiras	Caixa	28	PREVEN	9,80	274,40
143	Fio de sutura trançada seda, odontológica, calibre 3-0	Env.	20	BIODINAMICA	16,40	328,00
148	Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A3,5	Unid.	20	MASTERFIL	34,30	686,00
149	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor OA3,5	Unid.	20	MASTERFIL	32,30	646,00
150	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A3,5	Unid.	40	MASTERFIL	29,90	1.196,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>		<b>R\$ 16.187,08 (dezesesseis mil cento e oitenta e sete reais e oito centavos).</b>				

**ELISVANDIA MATOS DONINI ME – CNPJ: 13.547.970/0001-53**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	Aguilha gengival longa 27g cx c/100	Caixa	30	INJEX	15,39	461,70
6	Alveolex - Frasco c/ 10 ml	Frasco	6	IODONTOSUL	14,29	85,74
8	Anestésico mepiadre mepivacaína 2% c/ noradrenalina 1:100.000 caixa c/50 tubetes (blisters)	Caixa	6	MEPINOR	51,79	310,74
11	Anestésico Cloridrato de mepivacaína + bitartarato de norepinefrina 2% caixa com 50 tubetes.	Caixa	10	MEPINOR	48,69	486,90
19	Broca Carbide baixa rotação esférica n04	Unid.	20	QUINIDROL	4,99	99,80
20	Broca Carbide baixa rotação esférica n06	Unid.	20	QUINIDROL	5,39	107,80
21	Broca carbide baixa rotação esférica n07	Unid.	20	QUINIDROL	4,87	97,40
22	Broca carbide baixa rotação esférica n08	Unid.	20	QUINIDROL	4,87	97,40
24	Broca diamantada de alta rotação n°1302	Unid.	20	FAVA	1,29	25,80
34	Broca em aço Gates Glidden, p/ baixa rotação n°02 comprimento 21mm	Unid.	10	INJECTA	7,49	74,90
35	Broca em aço Gates Glidden, p/ baixa rotação n°01 comprimento 21mm	Unid.	10	INJECTA	7,49	74,90
36	Broca em aço Gates Glidden, p/ baixa rotação n°03 comprimento 21mm	Unid.	10	INJECTA	7,97	79,70
39	Cariostático 12% frasco com 10 ml.	Frasco	20	IODONTOSUL	16,29	325,80
42	Cimento para preenchimento temporário das cavidades dentárias – Pote com 20g	Pote	10	NEW BOND	9,50	95,00
43	Cimento restaurador provisório tipo IRM líquido 15 ml	Frasco	10	INTERIN	15,00	150,00
44	Cimento restaurador provisório tipo IRM pó 38g	Unid.	10	INTERIN	16,00	160,00
46	Compactador de MC Spadden n 50, 25mm	Unid.	6	INJECTA	19,10	114,60
48	Hidróxido de cálcio radiopaca para capeamento pulpar e forramento cavitário. Kit com 1 tubo de pasta base, 01 tubo de pasta catalisadora	Kit	12	HYDICAL	12,19	146,28
49	Cunha odonto de madeira, anatômica, para espaço interdental preparada, acondicionada em caixas c/ 100 un.	Caixa	10	IODONTOSUL	5,19	51,90
55	Espátula de titânio n° 01	Unid.	8	PRISMA	28,85	230,80
56	Espátula de titânio n° 06	Unid.	4	PRISMA	28,85	115,40
58	Esponja hemostática de Colágeno hidrolizado c/ 10 unid.	Caixa	100	HEMOSPON	14,23	1.423,00
62	Filme intra oral adulto c/ 150	Caixa	20	CONTRAST	85,14	1.702,80
66	Fio dental de 500 mts.	Unid.	40	MEDFIO	5,29	211,60
68	Flúor gel 200 ml	Unid.	10	IODONTOSUL	3,35	33,50
69	Flúor Gel acidulato 200 ml	Unid.	10	IODONTOSUL	2,75	27,50
70	Fluorniz 10 ml+solvente para fluorniz 10 ml	Estoj.	10	DUOFLUORID	22,99	229,90
71	Fôrceps adulto inox 151	Unid.	10	GOLGRAN	28,79	287,90
72	Formocresol c/ 10 ml	Caixa	20	IODONTOSUL	3,63	72,60
74	Gorro descartável pacote c/ 100 unid.	Pacote	100	DESCARPACK	5,59	559,00
75	Solução hemostática de uso tópico à base de cloreto de alumínio	Frasco	4	HEMOLIQ	8,44	33,76
79	Ionomero auto (pó 10 gr + líquido 8 ml)	Caixa	6	MAXXION R	21,00	126,00
83	Cimento Restaurador Intermediário tipo IRM po 20 grs.	Unid.	10	INTERIN	36,00	360,00
84	Lâmpada halógena de baixa tensão, pino chato 12v 75w	Unid.	8	OSRAN	20,77	166,16
86	Lima tipo K, 25mm n° 15 - 40 caixa com 6 unidades	Caixa	4	INJECTA	47,36	189,44





# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

**ESTADO DO PARANÁ**

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

88	Lima tipo K, 25mm 3ª série nº 100-150, caixa c/ 6 unidades	Caixa	30	INJECTA	48,25	1.447,50
91	Líquido de Dakin 1000 ml	Frasco	4	IODONTOSUL	7,00	28,00
92	Mandrill para contra ângulo	Unid.	4	PREVEN	3,45	13,80
94	Matriz de aço 5mm	Unid.	16	IODONTOSUL	0,89	14,24
99	Paramonoclorofenol 20 ml	Frasco	4	IODONTOSUL	15,82	63,28
100	Pasta de maisto 10g	Unid.	4	IODONTOSUL	17,75	71,00
104	Pinça Palmer porta grampo	Unid.	4	GOLGRAN	34,07	136,28
106	Porta agulha de mayo 12 cm	Unid.	4	GOLGRAN	24,49	97,96
108	Porta matriz tipo Ivory	Unid.	20	PRISMA	19,89	397,80
110	Posicionador de filme infantil autoclavável	kit	2	MAQUIRA	56,00	112,00
112	Removedor de manchas tartarite 30 ml	Frasco	4	IODONTOSUL	30,99	123,96
120	Resina fotopolimerizável opaca a rayos OA2	Unid.	50	CHARISMA	49,00	2.450,00
125	Resina fotopolimerizável opaca a rayos B2	Unid.	20	CHARISMA	40,99	819,80
126	Revelador para radiografia dental 475 ml	Frasco	20	KODAK	9,40	188,00
127	Rolo dental 100% algodão 10 a 11 mm cx.100 unid.	Pacote	400	SS PLUS	0,99	396,00
131	Sonda exploradora n 05	Unid.	20	GOLGRAN	4,21	84,20
133	Sugador plástico descartável de saliva pct. c/ 40 unid.	Pacote	400	MAX CLEAN	2,28	912,00
137	Curativo Alveolar com Propolis c/ 10gr	Frasco	6	IODONTOSUL	17,00	102,00
138	Centrix pontas cinzas c/ 20	Unid.	5	DFL	48,35	241,75
140	kit Haste Curta (7 pontas diamantadas de formatos clássicos (esférica, cônica invertida, cônica de topo plano, roda e cilíndrica), e 1 broqueiro autoclavável e silkado	Caixa	6	FAVA	43,49	260,94
142	Unimatrix Mini Kit (25 matriz + 1 grampo)	Unid.	2	TDV	115,79	231,58
146	Ácido fosfórico a 37%, em gel seringa com 2,5ml (pacote com 3 seringas)	Pacote	20	ATAQUE GEL	3,11	62,20
152	Verniz com flúor a 2,26% 10 ml	Frasco	4	DUOFLUORID	18,00	72,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>		<b>R\$ 17.142,01 (dezesete mil cento e quarenta e dois reais e um centavo).</b>				

**ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.. – CNPJ: 06.194.440/0001-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Aplicador descartável para adesivo extra fino c/ 100	Caixa	24	KG	11,87	284,88
76	Hidro C - 11 gramas	kit	10	DENTSPLY	24,85	248,50
101	Pasta profilática 90 g	Unid.	4	VIGODENT	4,27	17,08
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>		<b>R\$ 550,46 (quinhentos e cinquenta reais e quarenta e seis centavos).</b>				

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 028/2014**
**R\$ 53.185,57 (Cinquenta e Três Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 24 de setembro de 2014.

  
 Antonio Celso Pilonetto  
 Prefeito Municipal



# Município de Bom Sucesso do Sul

PARTEILHA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

INÍCIO

O MUNICÍPIO

GOVERNO MUNICIPAL

PUBLICAÇÕES

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

NOTÍCIAS



Visão para cima do Cristo


[Início](#) [Publicações](#) [Licitações](#) [HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 028/2014](#)

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 028/2014

Categoria: Licitações

Publicado em Segunda, 29 Setembro 2014

Arquivos para download

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 028.2014.pdf [ ]249 kB- 29/09/2014 09:46

Acessos: 2



# Diário Oficial dos Municípios

## do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Pref. Mun. Bom Sucesso do Sul  
Div. Licitações - FL 285

Terça-Feira, 30 de Setembro de 2014

Instituído pela Resolução 001 do 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0694

Página 4 / 175

### BOM SUCESSO DO SUL

#### PREFEITURA

#### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 05/09/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 028/2014, cujo objeto é registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo odontológico, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos do Pronto Atendimento Municipal e da Clínica da Mulher e da Criança, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas e valores relacionados abaixo:

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME - CNPJ: 02.477.571/0001-47

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Adesivo fotopolimerizável frasco c/4 ml - Caixa com 1 frasco	Caixa	20	NATURAL BONDE DE	17,20	344,00
7	Anestésico mepivacaína 3% c/ vaso constritor, caixa c/50 tubetes de vidro (blisters)	Caixa	4	MEPISIV	43,70	174,80
9	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com epinefrina Anestésico mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000 caixa c/50 tubetes (blisters)	Caixa	18	MEPIADRE	61,00	1.098,00
10	Anestésico tópico pomada (hidrocina ou benzonato?) 12g	Unid.	40	BENZOTOP	4,41	176,40
13	Aplicador descartável para adesivo fino c/ 100	Caixa	50	KG SÖRENSEN	5,80	324,80
14	Broca diamantada esférica modelo 1011 e 1093	Unid.	40	MICRODONT	1,20	48,00
15	Broca diamantada 1191 F e 2137 F	Unid.	40	MICRODONT	1,10	44,00
16	Broca diamantada 3168 F, 3195 F, 2135 F	Unid.	60	MICRODONT	1,10	66,00
17	Broca carbide baixa rotação esférica n03	Unid.	10	KAVO	5,40	54,00
18	Broca Carbide baixa rotação esférica n02	Unid.	20	KAVO	4,90	98,00
21	Broca de ponta inativa - (AR) - n 3083	Unid.	20	MICRODONT	1,10	22,00
25	Broca diamantada, alta rotação n1012 HL	Unid.	30	MICRODONT	1,53	45,90
26	Broca diamantada, alta rotação HL 1016	Unid.	30	MICRODONT	5,00	150,00
27	Broca diamantada, alta rotação n3081	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
28	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1013	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
29	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1016	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
30	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1014	Unid.	20	MICRODONT	1,50	30,00
31	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1012	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
32	Broca diamantada, alta rotação, esférica n 1015	Unid.	20	MICRODONT	1,20	24,00
37	Broca diamantada de haste curta 1312	Unid.	10	MICRODONT	1,70	17,00
50	Cunha de silicone para endodontia caixa c/ 50	Caixa	10	JON	1,20	12,00
51	CDTA Trióxido 20 ml	Frasco	10	BIODINAMICA	17,50	175,00
52	Escova Robson p/ contra ângulo, branca	Unid.	40	MICRODONT	6,00	240,00
53	Escova Dental Infantil Macia	Unid.	800	FLOPPY	1,00	800,00
67	Fixador para radiografia dental 475 ml	Frasco	12	KODAK	6,80	81,60
72	Gengivometa tipo kirland n 15/16	Unid.	20	GOLGRAN	38,00	760,00
77	Hidroxido de cálcio PA, 10g	Unid.	2	BIODINAMICA	3,80	7,60
78	Hidroxido de cálcio, biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis - 1 tubo pasta base 13 gr + 1 tubo pasta catalisadora 11 gr	kit	10	HYDICAL	37,00	370,00
81	Ionômero de vidro (pó 100gr + líquido 10 ml)	Caixa	8	MAXXION R	23,65	189,20
85	Lentol de borracha azul, 14x14 cm, embalado separadamente folha por folha. Caixa c/ 26 unidades	Caixa	10	ANGELUS	12,50	125,00
90	Limalha de prata, tipo convencional, com alto teor de prata 70% 30 gr.	Unid.	5	SILVERALOY	119,00	595,00
96	Micropilador descartável fino c/100 unid.	Unid.	12	KG SÖRENSEN	5,00	60,00
111	Pote DAPLIN em plástico autoclavável	Unid.	12	MAQUIRA	1,00	12,00
116	resina foto natural média fluidez	Unid.	20	NATURAL FLOW	39,00	780,00
118	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor DA3	Unid.	20	HERACUS KULZER	45,70	914,00
124	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A3	Unid.	25	HERACUS KULZER	45,40	1.135,00

128	Rolo dental 100% algodão com 8 a 9mm, c/ 100 unidades	Pacote	100	SS PLUS	1,00	100,00
132	Sugador cirúrgico descartável pot. c/ 20 unid.	Pacote	20	MAQUIRA	19,00	380,00
136	Tricresolformol 10 ml	Frasco	20	BIODINAMICA	7,00	140,00
141	Broca carbide F&G 701	Unid.	20	KAVO	7,00	140,00
145	Gengivometa tipo urban n 1/2	Unid.	20	GOLGRAN	10,00	200,00
147	Acido Gel Condicionador (ácido de esmalte) seringa 2,5 ml	Unid.	300	ATAQUE GEL	1,04	312,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 9.808,30 (nove mil oitocentos e oito reais e trinta centavos).	

ACR MEDICAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME - CNPJ: 16.826.856/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Adesivo fotopolimerizável com carga nanométrica 5mm, 6g	Unid.	10	FMG	70,19	701,90
3	Agulha extra curta 30g caixa c/ 100 unidades	Caixa	2	INJEX	15,00	30,00
4	Agulha gengival curta 30g caixa c/ 100 unidades	Caixa	20	INJEX	15,00	300,00
63	Filme Radiografia periapical adulto 3x4 cm, 2/150X1	Caixa	4	PROGRAD	85,49	341,96
64	Filme Radiográfico periapical Infantil 3x2 cm, 2/100X1	Caixa	8	PROGRAD	127,25	1.018,00
103	Pinça Goiva (ALVEOLOMÓDULO LIGER CURVO)	Unid.	24	TRINEX	40,54	972,96
105	Pinça Cavibrush Regular c/100	Pacote	2	CAVIBRUSH	12,90	25,80
119	Resina fotopolimerizável opaca a rayos B1	Unid.	70	CHARISMA	25,74	1.801,80
121	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A2	Unid.	60	TPH	32,00	1.920,00
130	Selante Fotopolimerizável c/ 5 biênias	Caixa	20	FGM	128,38	2.567,60
139	Cone pontas de papel absorvente n.º 15/40 caixa c/ no mínimo 120 pontas.	Caixa	3	META	11,90	35,70
144	Digliconato de clorexidina 0,12% c/1000 ml	Frasco	20	PERIOPLAK	21,95	439,00
151	Resina fotopolimerizável opaca rayos DA3,5	Unid.	20	TPH	32,00	640,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 9.497,72 (nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos).	

ODONTOMED CANAÃ LTDA ME - CNPJ: 07.947.536/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
38	Cabo para espelho em inox	Unid.	50	PHILVEN	3,23	161,50
40	Cimento de ionômero de vidro restaurador pó c/ 1gr e líquido com 15ml	Caixa	20	BIOGLASS-C	42,10	842,00
41	Cimento endodôntico a base de óxido de zinco e eugenol 260gr de pó + 10ml de líquido	kit	6	FILLCANAL	74,30	445,80
46	Compactor de MC Spadden n 40, 25mm	Unid.	6	MEDIN	18,03	108,18
47	Compactor de MC Spadden n 60, 25mm	Unid.	6	MEDIN	21,50	129,00
54	Espátula de resina Titânio Nº06	Unid.	6	INDUSBELLO	33,90	203,40
57	Esponja bucal n 95	Unid.	40	PHARMAINNOX	1,50	60,00
59	Eucalipto 20 ml	Unid.	10	BIODINAMICA	10,03	100,30
60	Eugenol líquido 20 ml	Unid.	20	BIODINAMICA	8,05	161,00
61	Explorador duplo n 5	Unid.	12	GOLGRAN	13,50	162,00
65	Fio de sutura trançada snda, odonto cat. 04	Env.	40	BIODINAMICA	16,50	660,00
80	Ionômero de vidro fotopolimerizável pó 9g+08ml líquido	Caixa	10	BIODINAMICA	148,30	1.483,00
82	Cimento Restaurador Intermediário tipo IRM líquido 15ml	Unid.	10	BIODINAMICA	17,80	178,00
87	Lima tipo K, 31mm nº 45 - 10 caixa c/ 60 unidades	Caixa	4	ANGELUS	44,00	176,00
89	Lima tipo K, 21mm nº 45 - 10 caixa c/ 6 unidades	Caixa	4	ANGELUS	37,20	148,80
93	Mandril PM para discos de lixas	Unid.	4	MICRODONT	3,55	14,20
95	Mercurio vivo 100g	Unid.	2	KODENT	146,85	293,70
97	Óleo lubrificante siliconizado para alita e baixa rotação 200ml	Frasco	6	INDUSBELLO	29,40	176,40
98	Material restaurador temporário- óxido de zinco 50g	Unid.	4	BIODINAMICA	4,60	18,40
102	Pedra Bomes fina, acabamento e limpeza 100g	Pacote	4	MAQUIRA	10,40	41,60
107	Porta agulha de mayro 14 cm	Unid.	4	GOLGRAN	25,30	97,20
109	Porta matriz tipo Tofflemire adulto	Unid.	4	PRISMA	25,30	101,20
113	Resina foto Bis-GMA, UDMA e Bis-FMA, cor UD	Unid.	60	MASTERFIL	28,70	1.722,00
114	Resina foto Bis-GMA e TEGDMA, cor A2	Unid.	20	MASTERFIL	28,05	561,00
115	Resina foto Bis-GMA e TEGDMA, cor A3	Unid.	20	MASTERFIL	33,30	666,00
117	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor DA2	Unid.	60	MASTERFIL	41,10	2.466,00

121	Resina fotopolimerizável opaca a rayos DA3	Unid.	20	MASTERFIL	31,05	621,00
122	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A1	Unid.	20	MASTERFIL	38,80	776,00
129	Selante de fissuras e fissuras polimerizável por luz visível	kit	10	BIOSEAL	40,50	405,00
134	Tamborel para apoio de lmas endodônticas	Unid.	4	MAQUIRA	19,50	78,00
135	Tira de lixa do aço, para amálgama 6mm 12 tiras	Caixa	28	PRIVEN	9,80	274,40
143	Fio de sutura trançada snda, odontológica, calibre 3-0	Env.	20	BIODINAMICA	16,40	328,00
148	Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A3,5	Unid.	20	MASTERFIL	34,30	686,00
149	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor DA3,5	Unid.	20	MASTERFIL	32,30	646,00
150	Resina fotopolimerizável opaca a rayos A3,5	Unid.	40	MASTERFIL	29,90	1.196,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 16.187,08 (dezesseis mil cento e oitenta e sete reais e oito centavos).	

ELISVANDIA MATOS DONINI ME - CNPJ: 13.547.970/0001-53

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	Agulha gengival longa 27g c/ 100	Caixa	30	INJEX	15,39	461,70
6	Alveolax - Frasco c/ 10 ml	Frasco	6	IODONTOSUL	14,29	85,74
8	Anestésico língua mepivacaína 2% c/ noradrenalina 1:100.000 caixa c/50 tubetes (blisters)	Caixa	6	MEPINOR	51,79	310,74
11	Anestésico Cloridrato de mepivacaína + bitartrato de ceterpina 2% caixa com 50 tubetes.	Caixa	10	MEPINOR	48,09	480,90
19	Broca Carbide baixa rotação esférica n04	Unid.	20	QUINTDROL	4,99	99,80
20	Broca Carbide baixa rotação esférica n06	Unid.	20	QUINTDROL	5,39	107,80
21	Broca carbide baixa rotação esférica n07	Unid.	20	QUINTDROL	4,87	97,40
22	Broca carbide baixa rotação esférica n08	Unid.	20	QUINTDROL	4,87	97,40
24	Broca diamantada de alta rotação nº1302	Unid.	20	FAVA	1,29	25,80
34	Broca em aço Gates Glidden, p/ baixa rotação nº02 comprimento 21mm	Unid.	10	INJECTA	7,49	74,90
35	Broca em aço Gates Glidden, p/ baixa rotação nº01 comprimento 21mm	Unid.	10	INJECTA	7,49	74,90
36	Broca em aço Gates Glidden, p/ baixa rotação nº03 comprimento 21mm	Unid.	10	INJECTA	7,97	79,70
39	Canosilático 12% frasco com 10 ml	Frasco	20	IODONTOSUL	16,29	325,80
42	Cimento para preenchimento temporário das cavidades dentárias - Pote com 20g	Pote	10	NEW BOND	9,50	95,00
43	Cimento restaurador provisório tipo IRM líquido 15 ml	Frasco	10	INTERIN	15,00	150,00
44	Cimento restaurador provisório tipo IRM pó 30g	Unid.	10	INTERIN	16,00	160,00
46	Compactor de MC Spadden n 50, 25mm	Unid.	6	INJECTA	19,10	114,60
48	Hidroxido de cálcio radiopaca para capeamento pulpar e forramento cavitário. Kit com 1 tubo de pasta base, 1 tubo de pasta - catalisadora	Kit	12	HYDICAL	12,19	146,28
49	Cunha odonto de madeira, anatômica, para espaço interdental preparada, acondicionada em caixas c/ 100 un.	Caixa	10	IODONTOSUL	5,19	51,90
55	Espátula de titânio nº 01	Unid.	8	PRISMA	28,85	230,80
56	Espátula de titânio nº 06	Unid.	4	PRISMA	28,85	115,40
58	Esponja hemostática de Colágeno hidrolizado c/ 10 unid.	Caixa	100	HEMOSPON	14,23	1.423,00
62	Filme intra oral adulto c/ 150	Caixa	20	CONTRAST	85,14	1.702,80
66	Fio dental de 500 mts.	Unid.	40	MEDFIO	5,29	211,60
68	Fluor gel 200 ml	Unid.	10	IODONTOSUL	3,35	33,50
69	Fluoriz 10 ml + solvente para fluoriz 10 ml	Unid.	10	IODONTOSUL	2,25	22,50
70	Fluoriz 10 ml + solvente para fluoriz 10 ml	Unid.	10	QUINTDROL	22,90	229,00
71	Forçeps adulto inox 151	Unid.	10	GOLGRAN	3,63	36,30
72	Formocresol c/ 10 ml	Caixa	20	IODONTOSUL	5,59	111,80
74	Gosto descartável pacote c/ 100 unid.	Pacote	100	DESCARPACK	5,59	559,00
75	Solução hemostática de uma resina a base de cloreto de alumínio	Frasco	4	HEMOLIQ	8,44	33,76
79	Ionômero auto (pó 10 gr + líquido 1 ml)	Caixa	6	MAXXION R	21,00	126,00
83	Cimento Restaurador Intermediário tipo IRM pó 20 g/s	Unid.	10	INTERIN	36,00	360,00
84	Lâmpada halógena de baixa tensão, pino chato 12v 75w	Unid.	8	OSRAN	20,77	166,16
86	Lima tipo K, 25mm nº 15 - 40 caixa com 6 unidades	Caixa	4	INJECTA	47,36	189,44



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado do site.

<http://amsop.dioems.com.br>

1287011915



# Diário Oficial dos Municípios

## do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-Feira, 30 de Setembro de 2014

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano III – Edição Nº 0894

Página 5 / 175

ITEM	QTD	UNI	OBJETO/DESCRIÇÕES	MARCA	QTDE. RETIRADA	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	1	Unid.	Lima tipo K, 25mm 3ª série nº 100-150, caixa c/ 6 unidades				48,25	1.447,50
91	1	Unid.	Líquido de Dakin 1000 ml				7,00	28,00
92	1	Unid.	Mandril para contra ângulo				3,45	13,80
94	1	Unid.	Matriz de aço 5mm				0,89	14,24
99	1	Unid.	Paramonoclorofenol 20 ml				15,82	63,28
100	1	Unid.	Pasta de maísta 10g				17,75	71,00
104	1	Unid.	Pinça Palmer porta grampo				34,07	136,28
106	1	Unid.	Porta agulha de mayo 12 cm				24,49	97,96
108	1	Unid.	Porta matriz tipo Ivory				19,89	397,80
110	1	Unid.	Posicionador de filme infantil autoclavável				56,00	112,00
112	1	Unid.	Removedor de manchas laranja 30 ml				30,99	123,96
120	1	Unid.	Resina fotopolimerizável opaca a rayos B2				49,00	2.450,00
125	1	Unid.	Resina fotopolimerizável opaca a rayos B2				40,99	819,80
126	1	Unid.	Revelador para radiografia dental 475 ml				9,40	188,00
127	1	Unid.	Rolo dental 100% algodão 10 a 11 mm cx. 100 unid.				0,99	396,00
131	1	Unid.	Sonda exploradora n.05				4,21	84,20
133	1	Unid.	Sugador plástico descartável de saliva pct. c/ 40 unid.				2,28	912,00
137	1	Unid.	Curativo Alveolar com Propolis c/ 10gr				17,00	107,00
138	1	Unid.	Centrix pontas cinzas c/ 20				48,35	241,72
140	1	Unid.	Kit Haste Curta (7 pontas diamantadas de formatos clássicos (esférica, cônica invertida, cônica de topo plano, roda e cilíndrica), e 1 broqueiro autoclavável e silkado)				43,49	260,94
142	1	Unid.	Unimatrix Mini Kit (25 matriz + 1 grampo)				115,79	231,58
146	1	Unid.	Ácido fosfórico a 37%, em gel seringa com 2,5ml (pacote com 3 seringas)				3,11	62,20
152	1	Unid.	Verniz com fluor a 2,26% 10 ml				18,00	72,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>								<b>R\$ 17.142,01 (dezoito mil cento e quarenta e dois reais e um centavo).</b>

ITEM	QTD	UNI	OBJETO/DESCRIÇÕES	MARCA	QTDE. RETIRADA	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	24	Caixa	Aplicador descartável para adesivo extra fino c/ 109				11,87	284,88
76	10	Kit	Hidro C - 11 gramas				24,85	248,50
101	1	Unid.	Pasta profilática 90 g				4,27	17,08
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>								<b>R\$ 550,46 (quinhentos e cinquenta reais e quarenta e sete centavos).</b>

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 028/2014**  
**R\$ 53.185,57 (Cinquenta e Três Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 24 de setembro de 2014.

Antonio Celso Pilonetto  
 Prefeito Municipal

### EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 114/2014

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul.  
 CONTRATADO: POLIMEDICI ASSESSORIA E CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA.  
 CNPJ nº: 00.975.647/0001-39  
 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços atinentes à elaboração pela CONTRATADA da documentação descrita a seguir:  
 I – Programa de Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA;  
 II – Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO;  
 III – Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT;  
 IV – Perfil Profissiográfico Previdenciário – PPP.  
 VALOR – O valor dos serviços contratados é de 482,00 (quatrocentos e oitenta e dois reais) mensais, totalizando ao final de sua vigência o valor de R\$ 5.784,00 (cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais).  
 VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, iniciando-se em 26 de setembro de 2014, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes.  
 Bom Sucesso do Sul, 26 de setembro de 2014.  
 Joelcio Ribeiro da Silva  
 Chefe da Divisão de Contratos e Convênios

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014  
 VALIDADE: 12 (DOZE MESES)  
 CONTRATADA: DINOMAR PEDRO SCHERER-ME  
 CNPJ: 05.593.507/0001-10

LOTE	QTD	UNI	OBJETO/DESCRIÇÕES	MARCA	QTDE. RETIRADA	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unid.	Nobreak 600VA/250W – autonomia mínima de 15 minutos (bivolt)				R\$ 293,00	R\$ 2.930,00
<b>Total Registrado do Fornecedor</b>								<b>R\$ 2.930,00 (Dois Mil Novecentos e Trinta Reais)</b>

Bom Sucesso do Sul, 24 de setembro de 2014.  
 Helder Felipe Klassen  
 Pregoeiro

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014  
 VALIDADE: 12 (DOZE MESES)  
 CONTRATADA: L. Z. SANTIN & CORTESE LTDA – ME  
 CNPJ: 10.956.697/0001-22

LOTE	QTD	UNI	OBJETO/DESCRIÇÕES	MARCA	QTDE. RETIRADA	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	10	Unid.	Nobreak 1200VA/600W – autonomia mínima de 20 minutos (bivolt)				R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
<b>Total Registrado do Fornecedor</b>								<b>R\$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais)</b>

Bom Sucesso do Sul, 24 de Setembro de 2014.  
 Helder Felipe Klassen  
 Pregoeiro

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014  
 VALIDADE: 12 (DOZE MESES)  
 CONTRATADA: ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA-ME  
 CNPJ: 05.686.030/0001-17

LOTE	QTD	UNI	OBJETO/DESCRIÇÕES	MARCA	QTDE. RETIRADA	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	10	Unid.	Notebook equipado com no mínimo: Processador móvel de 4 núcleos, 6Mb cache L2 de 3Ghz, Disco rígido 750Gb SATA2 4800RPM, 6Gb memória RAM, DVD-RW dual layer, tela LCD 14", teclado ABNT2, 2 USB, 1 HDMI, 1 LAN, com pasta em compartimento térmico, licença Windows 8.1 64 bits				R\$ 2.530,00	R\$ 25.300,00
<b>Total Registrado do Fornecedor</b>								<b>R\$ 25.300,00 (Vinte e Cinco Mil e Trezentos Reais)</b>

Bom Sucesso do Sul, 24 de Setembro de 2014.  
 Helder Felipe Klassen  
 Pregoeiro

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2014  
 VALIDADE: 12 (DOZE MESES)  
 CONTRATADA: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA-ME  
 CNPJ: 01.429.437/0001-08

LOTE	QTD	UNI	OBJETO/DESCRIÇÕES	MARCA	QTDE. RETIRADA	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	10	Unid.	Computador equipado com no mínimo: 1 Processador de 4 núcleos, 6Mb cache L2, slot de 1155 pines, 3Ghz, Placa-mãe compatível, lan, SATA3 e som integrados, Disco rígido SATA3 de 1Tb, 5400RPM, DVD/RW, monitor LCD 18", 6Gb memória RAM DDR3 1333Mhz, teclado ABNT2, mouse óptico, Licença OEM Windows 8.1 64Bits				2.041,00	20.410,00
5	02	Unid.	Projeto Multimídia, bivolt, 3.000 Lumens, conexões USB e HDMI, VGA, S-video, RCA, com adaptador LAN wireless, com zoom óptico, correção de trapézio horizontal/vertical mínima de 30°, lâmpada com vida útil de 5000 horas, zoom digital de 1,0-1,35, controle remoto com pilhas inclusas, cabo de alimentação, cabo VG, cabo USB, mala para transporte, CD-ROM com documentação, peso mínimo: 1.900 KG				2.181,00	4.362,00
<b>Total Registrado do Fornecedor</b>								<b>R\$ 24.772,00 (Vinte e Quatro Mil Setecentos e Setenta e Dois Reais)</b>

Bom Sucesso do Sul, 24 de Setembro de 2014.  
 Helder Felipe Klassen  
 Pregoeiro



